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Denna redogörelse är en sammanfattning av föreningarnas
ansökningar och förvaltningens bedömning av respektive förenings
verksamhet. Bedömningsgrunderna och de grundläggande kraven 
för föreningsstöd återfinns i bilaga 1, Lokala regler för 
föreningsstöd.

Föreningarnas fullständiga ansökningar och eventuell redovisning 
av föregående års stöd finns registrerade i diariet och kan sökas via 
respektive förenings diarienummer. 

Fördelning utifrån bedömningsgrunderna

Förvaltningens förslag till fördelning utgår från åtta 
bedömningsgrunder. I vilken mån ansökande föreningar uppfyller 
dem beskrivs nedan:

Bedömningsgrund 1. Att föreningen och dess verksamhet eller
aktivitet uppfyller regelverket Lokala regler för föreningsstöd.
Samtliga föreningar som föreslås beviljas stöd uppfyller de lokala
reglerna för föreningsstöd gällande grundläggande krav för
ansökan, med mindre anmärkningar för Fältöverstens bridgeklubb, 
Mask och Commedia centrum och Seniorerna Engelbrekt. Mer 
information framgår av förvaltningens bedömning av respektive 
förening.

Bedömningsgrund 2. I vilken mån verksamheten är ett komplement 
till nämndens verksamheter och stödjer prioriterade mål och 
utvecklingsområden i nämndens verksamhetsplan.
Samtliga föreningar som föreslås beviljas stöd bedöms vara ett 
komplement till nämndens verksamheter och stödjer prioriterade 
mål och utvecklingsområden i nämndens verksamhetsplan.

Bedömningsgrund 3. I vilken mån föreningen bedöms ha tillräckliga 
förutsättningar för att genomföra verksamheten.
Samtliga föreningar som föreslås beviljas stöd bedöms ha 
tillräckliga förutsättningar för att genomföra verksamhet enligt 
ansökan.

Bedömningsgrund 4. På vilket sätt föreningen har använt tidigare 
stöd och vilket resultat de har uppnått.
Förvaltningens uppföljning visar att samtliga föreningar som 
beviljades stöd 2020 har använt det i enlighet med nämndens beslut.
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Bedömningsgrund 5. På vilket sätt ansökan står i relation till andra
föreningars ansökningar i fråga om kvalitet och innehåll för avsedd
ansökningsperiod.
Samtliga ansökningar som föreslås beviljas stöd visar på god 
förmåga att planera, marknadsföra och nå avsedd målgrupp samt 
genomföra den verksamhet som föreningen ansöker stöd för. ELna 
Matilda Sandberg (ELMS) & Founders ansökan bedöms hålla en 
låg kvalitet, och föreslås därför inte beviljas stöd. För mer 
information läs förvaltningens bedömning av föreningen. 

Bedömningsgrund 6. Att ansökan är rimlig i förhållande till 
föreningens egna kapital och övriga tillgångar.
Samtliga ansökningar bedöms vara rimliga i förhållande till 
föreningens egna kapital och tillgångar. Med förbehåll för 
Östermalms föreningsråds ekonomiska situation. Mer information 
framgår av förvaltningens bedömning av föreningen.

Förvaltningen är positiv till att föreningarna har eget kapital, det 
skapar stabilitet vid förändringar i intäkter eller annat som kan 
påverka föreningens verksamhet. Det är dock inte tillåtet att fondera 
eller kapitalisera det stöd som nämnden fördelar. Beviljat stöd ska 
vara uppföljningsbart och förbrukas under 2021, enligt de 
användningsområden som framgår av nämndens beslut. 

Bedömningsgrund 7. Föreningens möjlighet att söka stöd från 
annat håll.
Förvaltningen ser positivt på att flertalet föreningar som föreslås få 
stöd verkar långsiktigt genom att stärka sin verksamhet och 
ekonomi genom att söka stöd från flera håll, har samverkanspartners 
och fler inkomstkällor. Föräldravandring på Östermalm, 
Hjorthagens gård har enbart stöd från Östermalms stadsdelsnämnd. 
Frihamnens Kulturförening har som nystartad föreningen inga andra 
stöd eller intäkter. Mer information framgår av förvaltningens 
bedömning av respektive förening. 

Bedömningsgrund 8. Den totala budgeten för föreningsstöd som 
finns att fördela.
Nämnden har 1 500 000 kronor i budget för föreningsstöd 2021. De 
inkomna ansökningarna i ansökningsperiod 1, 2021 summerar till 
3 206 400 kronor. Förvaltningens förslag till fördelning syftar till att 
stödja en bredd av föreningar för att på så sätt bidra till nämndens 
mål: På Östermalm finns ett attraktiv kultur- och fritidsutbud 
tillgängligt för alla. 
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Ansökande föreningar

Changers Hub – ÖST 2020/872
Föreningen verkar för att skapa ett mer jämlikt samhälle där kön, 
könsöverskridande identiteter eller uttryck, religion, etnisk 
tillhörighet, funktionsnedsättning, sexuell läggning, ålder samt 
social och ekonomisk bakgrund inte ska stå i vägen för delaktighet i 
samhället. Målet är att utveckla nätverk av förebilder som kan stötta 
unga personer i åldern 16-29 år att förverkliga sina drömmar och 
definiera sin egen framgång. Genom en kurs i entreprenörskap eller 
coachingprogram erbjuds hjälp med allt från entreprenöriella idéer 
till arbete, studier och praktik. Det kan exempelvis handla om konst 
eller egengjorda kläder. 

Föreningens verksamhet är baserad på deltagande där medlemskap 
inte krävs. Verksamheten vänder sig till unga i åldern 13-25 år. 
Föreningen har fyra tillsvidareanställda om 400 procent. 
Verksamheten har sedan 2018 en 220 kvadratmeter stor lokal på 
Grev Turegatan 7. Under ordinarie öppettider, vardagar 09.00-
17.00, är lokalen gratis för de som behöver utrymme för arbete eller 
studier. Efter ordinarie öppettider och på helger hyrs lokalen ut.  
Detta är första gången föreningen söker om stöd från Östermalms 
stadsdelsnämnd. 
Webbplats: www.changershub.se
Facebook: https://www.facebook.com/changershub

Föreningen ansöker om stöd för:
 Terminal 5, att anordna två tillfällen som ger unga personer 

möjlighet att ställa ut och sälja sin produkt, umgås och 
bygga nätverk. Aktiviteten bjuder in unga med olika 
bakgrunder att lära känna varandra och skapa nya relationer, 
som inte ska begränsas av socioekonomisk status. Det bjuds 
även in så kallade möjliggörare och förebilder, personer som 
vill stötta unga på olika vis, vilket kan leda till praktik, 
arbete eller ett intresse i någons idé. 

 Lönekostnader, för att avlöna en person ur målgruppen för 
att producera och marknadsföra innehållet för Terminal 5 
med en anställningsgrad om 25 procent under cirka fyra 
månader. 

Utifrån Folkhälsomyndighetens rekommendationer är verksamheten 
för närvarande stängd. Lokalens storlek ger dock goda möjligheter 
till att hålla avstånd och föreningen överväger att öppna med 
anpassad verksamhet. Föreningen ser även över möjligheten att 
ställa om till digital verksamhet. 

http://www.changershub.se/
https://www.facebook.com/changershub
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Förvaltningens bedömning. 
Ansökt belopp: 50 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 15 000 kronor 
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för genomförande av 
Terminal 5.

Föreningen kompletterar nämndens verksamhet genom att 
tillhandahålla meningsfull fritidsverksamhet för barn och unga. 
Förvaltningen har stämt av stödets storlek med föreningen som 
bedömer att upplägget på Terminal 5 kan anpassas och genomföras.

Elna Matilda Sandberg (ELMS) & Founders 
– ÖST 2020/889
Föreningen verkar för att erbjuda ungdomar, vuxna och äldre 
stimulerande miljö för inlärning, personlig utveckling och integrerat 
stöd under trygga former genom ”biopsykosocialt arbete”. 
Föreningen erbjuder hälsoinsatser, stöd till självständighet, harmoni 
i själ och vardagsliv. Verksamheten bedrivs utifrån ”hälso-
psykologisk teori och humanistiska värderingar med inslag av 
medicinsk själavård, ett arbete som är demokratiskt och 
evidensbaserat”. Därutöver allt inom specialistvård, utbildningar, 
administration av omsorg och öppna socialtjänster i privat regi. 
Målgruppen är ”juridiska” och privatpersoner. Föreningen har 37 
medlemmar. Verksamheten sker via telefonsamtal från föreningens 
kontaktpersons studentbostad på Gärdet. Verksamheten är planerad 
att flytta till en Trailer Service stuga, som ”liknar en glassbil”. Detta 
är föreningens första ansökan om stöd från Östermalms 
stadsdelsnämnd.
Webbplats: www.elmsandfounders.com

Föreningen ansöker om stöd för:
 Administrativa kostnader för omsorg, öppen socialtjänst, 

fältarbete, familjegemensamma aktiviteter, 
yrkesrehabiliteringsarbete för personer med 
funktionsnedsättning eller arbetslösa samt till diverse 
friskvårdsutbildningar och vägledning. 

 Inköp av specialisttjänster från adoptionsorganisationer vid 
behov eller på medlemmars uppdrag. 

 Lokalrenovering och inköp av inventarier, föreningens 
ordförande har en lokal som föreningen önskar renovera.

 Mat och fika samt att kunna dela ut varm blåbärssoppa när 
de kör runt med trailern. 

http://www.elmsandfounders.com/
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 Lönekostnader, för lastbilsförare samt till att anställa 
personal. 

Föreningen uppger att de samarbetar med Oscars församling i 
Gustav Adolfs Park och Adolf Fredriks församling, Föreningen Ny 
Gemenskap med flera. För att följa Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer planerar föreningen att friskluftsaktiviteter ska 
erbjudas vid Trailer Stugan och att de inte ska ta emot mer än åtta 
deltagare vid varje fysisk aktivitet. 

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 500 000 kronor
Föreningen beviljas inte stöd. 

Förvaltningen bedömer att föreningens ansökan håller låg kvalitet i 
förhållande till verksamhetens inriktning och ansökt belopp, därtill i 
relation till övriga sökande. Sammantaget föreslår förvaltningen att 
föreningen inte beviljas stöd. 

Folkkulturcentrum – ÖST 2020/888
Föreningen arbetar för folklig kultur genom att ge uttryck för 
människors behov av att gestalta sina egna tankar och erfarenheter 
och bidra till formande av ett demokratiskt samhälle. Verksamheten 
vänder sig till alla åldrar och består av egna kulturproduktioner, 
kurser och uthyrning av lokaler. Föreningen har 223 medlemmar 
och i normala fall tre anställda om 210 procent. Med anledning av 
coronapandemin har föreningen permitteringar, även 
uthyrningsverksamheten och kulturprogrammet har påverkats. 2020 
har föreningen beviljats Kulturnämndens tillfälliga stöd för 
intäktsbortfall. Föreningen har lokaler på Artemisgatan 19 i 
Hjorthagen. 
Webbplats: www.folkkulturcentrum.se
Facebook: www.facebook.com/groups/folkkulturcentrum/

Föreningen ansöker om stöd för:
 Programverksamhet i form av 

After work - för barn och vuxna som efter skola och arbete ges 
möjlighet att ta del av kulturaktiviteter och köpa mat. 

Barndans - för barn i åldrarna 4-14 år anordnas olika klasser.

Efterhäng - en mötesplats för föräldrar och förskole- och 
lågstadiebarn. 

Bridge - ett startkapital för inköp av rekvisita och arvode av en 
instruktör i aktivitetens uppstartsfas. 

http://www.folkkulturcentrum.se/
http://www.facebook.com/groups/folkkulturcentrum/
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Vårrevyn - Stöd för inköp av rekvisita, mindre arvode till 
regissör och replokal. 

 Marknadsföring, för att kunna spela in trailers och filmatisera 
korta presentationer av sitt program önskar föreningen köpa in 
en kamera och bygga en enkel ”inomhusbox”, där 
inspelningarna kan ske. 

Samarbetspartners är Commediagillet, Kulturskolan, Värtans IK 
och HIND. För att följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer 
har föreningen under 2020 ställt om och skött biljettförsäljning 
utomhus, infört förbokning till evenemang, anpassat antal personer 
efter rådande rekommendationer, undvikit paus i föreställningar och 
informerat sina besökare. Sedan 13 november är samtliga planerade 
evenemang tillsvidare pausade. 

Förvaltningens bedömning  
Ansökt belopp: 100 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 85 000 kronor
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för programverksamhet. 

Föreningen erbjuder allmänna samlingslokaler och stärker det 
lokala kulturlivet genom att erbjuda meningsfulla fritidsaktiviteter 
för alla åldrar.

Frihamnens Kulturförening – ÖST 2020/895
Föreningen arbetar för att skapa ett kulturellt och socialt centrum i 
Norra Djurgårdsstaden. Verksamheten erbjuder aktiviteter både 
inomhus och utomhus för alla åldrar men framförallt för unga 
vuxna. Föreningen verkar initiativtagande och utvecklande för 
projekt inom ramen för verksamheterna kring Kulturhuset Blivande 
och Frihamnstorget i Frihamnen. Dessa projekt syftar till att bygga 
infrastruktur för kreativt skapande, samla engagemang för 
samhällsfrågor, skapa mötesplatser, verka för generositet och 
deltagarkultur, jobba med konstprojekt eller utvecklingsfrågor inom 
kultur- eller stadsutveckling. Föreningen är nystartad hösten 2020 
och har sju medlemmar. Verksamheten sker på Södra Hamnvägen 
9. Detta är föreningens första ansökan om stöd från Östermalms 
stadsdelsnämnd.
Webbplats: https://www.blivande.com/
Facebook: https://www.facebook.com/Blivande och 
https://www.facebook.com/frihamnstorget

Föreningen ansöker om stöd för: 
 Programverksamhet, två aktiviteter och 10 workshops i 

syfte att aktivera och inkludera närområdet i kreativa 

https://www.blivande.com/
https://www.facebook.com/Blivande
https://www.facebook.com/frihamnstorget
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projekt. Dessa innefattar allt ifrån måleri och 
programmering av LED-installationer till biodling och 
svetsning. Föreningen ser även möjlighet till evenemang 
som livespelningar, drive-in bio och så kallad ”urban 
gardening”.

 Lönekostnader, finansiering av en 25 procentig tjänst som 
projektledare/producent.

Samarbetspartners är föreningen Blivande Idéer, Synteistiska 
kulturföreningen samt konstnärer och hantverkare som är 
verksamma på platsen. För att följa Folkmyndighetens 
rekommendationer planerar föreningen att verksamhet ska 
genomföras utomhus, kontrollera antalet deltagare, ha tillgång till 
handsprit och visir samt andra typer av skyddsmaterial. 

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 250 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 15 000 kronor
Föreningen beviljas aktivitetsstöd för programverksamhet. 

Föreningens bidrar till att stärka den lokala kulturverksamheten. 
Förvaltningen har stämt av stödets storlek med föreningen som 
bedömer att ett urval av den beskrivna programverksamheten kan 
genomföras. Förvaltningen uppmanar föreningen att se över 
möjligheter till intäkter från flera håll. 

Friluftsfrämjandet Stockholm lokalavdelning 
– ÖST 2020/878
Föreningen verkar för att främja en aktiv fritid genom friluftsliv för 
ökad folkhälsa och livsglädje. Föreningen organiserar 
friluftsaktiviteter, bevakar frågor rörande friluftsliv samt utbildar 
ledare och funktionärer för verksamheten. Ansökan rör 
lokalavdelningen för Friluftsfrämjandets ungdomsverksamhet på 
Östermalm. Den har för närvarande verksamhet för åtta barngrupper 
i åldrarna 0-15 år och deras föräldrar. Barngrupperna håller främst 
till i området runt Stora Skuggan samt i Lill-Jansskogen. 
Föreningen har totalt 2 637 medlemmar. Intresset för föreningens 
verksamhet har ökat under coronapandemin. Föreningen har en 
avlönad kassör på 20 procent. 
Webbplats:
https://www.friluftsframjandet.se/regioner/malardalen/lokalavdelnin
gar/stockholm/vara-verksamheter/Barn/
Facebook: https://www.facebook.com/friluftsframjandetstockholm/

Föreningen ansöker om stöd för:

https://www.friluftsframjandet.se/regioner/malardalen/lokalavdelningar/stockholm/vara-verksamheter/Barn/
https://www.friluftsframjandet.se/regioner/malardalen/lokalavdelningar/stockholm/vara-verksamheter/Barn/
https://www.facebook.com/friluftsframjandetstockholm/
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 Programverksamhet, i form av en familjedag i september 
2021 för att visa upp verksamheten och rekrytera nya ledare. 

 Utbildningar, dels ledarutbildning, dels fortbildning av 
barnledare i förstahjälpen. 

 Inköp av två tremannatält för utlåning vid övernattningar till 
barn som inte har eget tält.

För att följa Folkmyndighetens rekommendationer har föreningen 
anpassat sin verksamhet genom att tillämpa föranmälan, avråda 
samtliga deltagare att samåka till aktiviteter, inte laga gemensam 
mat eller dela tält/vindskydd och genomfört familjedag med 
möjlighet till distansering. 

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 15 000 kronor.
Förslag till beviljat belopp: 15 000 kronor
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för programverksamhet, 
utbildningar och inköp av tält. 

Föreningen tillhandahåller meningsfull och hälsofrämjande 
fritidsverksamhet för barn och unga. 

Fältöverstens bridgeklubb Tisdagsbridgen 
– ÖST 2020/851
Föreningen verkar för att erbjuda pensionärer friskvård och social 
verksamhet genom bridgespel och kamratlig samvaro. Bridgespel är 
ett sätt att aktivera hjärnan och att minnesträna. Föreningen har 50 
medlemmar med cirka 32 bridgeträffar om året. Föreningen 
samverkar med SPF-föreningarna på Östermalm. Verksamheten 
äger rum i Östermalms föreningsråds lokaler på Vallhallavägen 
148. Information sker via Östermalms SPF-föreningars hemsidor. 

Föreningen ansöker om stöd för: 
 Lokalhyra. 

För att följa Folkmyndighetens rekommendationer planerar 
föreningen att anpassa antalet bord till lokalen så att deltagarna kan 
hålla avstånd, minska antalet personer runt borden, tillhandahålla 
handsprit och ordna med kaffeservering vid borden. 

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 10 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 4 500 kronor
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för lokalhyra. 
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Föreningens verksamhet erbjuder sociala sammanhang och 
aktiviteter för äldre och bidrar till att minska social isolering och 
ensamhet. 

För att utbetalning av stöd ska ske måste föreningen inkomma med 
uppgifter om girokonto till förvaltningen, dock senast 15 april 2021. 

Föräldravandring på Östermalm – ÖST 2020/896
Föreningen verkar för att främja föräldrasamverkan och vara ett 
stöd för ungdomar som bor och vistas på centrala Östermalm. 
Verksamheten omfattar föräldravandringar, kontaktskapande mellan 
föräldrar, stöd för ungdomar och samverkan med skolor, närpolis, 
föräldrar och stadsdelsnämndens verksamheter. Verksamheten 
omfattar cirka 30 vandringstillfällen per år, föräldrakvällar och 
andra möten. Föreningen har 264 medlemmar, med i genomsnitt sex 
deltagare per vandring. Föreningen bekostar en administratör som 
arbetar cirka 27,5 procent. Vandringar och verksamhet utgår från 
Humlanhuset i Humlegården.
Webbplats: www.foraldravandring.se 
Facebook:
https://www.facebook.com/foraldravandringpaostermalm/ 

Föreningen ansöker om stöd för: 
 Kostnader för administration och samordning, som 

schemaläggning, kontakt med föräldrar, besök och 
information på skolor, samverkansmöten samt att möta upp 
föräldravandrare i Humlanhuset. 

 Programverksamhet i form av temakvällar med 
föredragshållare och fika. 

 Utökad marknadsföring för att stärka föreningens 
verksamhet under pågående pandemi, genom annonsering i 
lokaltidning och på sociala medier.

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 198 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 150 000 kronor
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för administration, 
samordning, programverksamhet och marknadsföring.

Föreningens verksamhet bidrar till nämndens preventionsarbete. 
Både trygghetsfrågor och ungdomars välmående och skydd är 
prioriterade områden i nämndens verksamhetsplan. Enligt 
Stockholms stads budget 2021 ska nämnden ”stödja och uppmuntra 

http://www.foraldravandring.se/
https://www.facebook.com/foraldravandringpaostermalm/
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för att fler nattvandrande föräldrar ska arbeta för att skapa trygghet, 
samt utveckla samverkan med fältassistenter”.

Utöver ekonomiskt stöd tillhandahåller nämnden sedan tidigare
även kostnadsfria lokaler i Humlanhuset, som föreningen nyttjar 
utifrån överenskommelse med förvaltningen. Under 2020 har en 
närmare samverkan mellan fältassistenter och föreningen inletts 
som förväntas fortgå 2021.  

Föreningen har endast ekonomiskt stöd från Östermalms 
stadsdelsnämnd. Förvaltningen har under flera år uppmanat 
föreningen att stärka sin ekonomi genom att söka intäkter från flera 
håll. Längre tillbaka i tiden har föreningen haft andra bidragsgivare. 
Förvaltningen kommer att följa upp föreningens ekonomi i maj 
månad och ställer som krav att föreningen då kan påvisa att de 
agerar aktivt i frågan.  

Hjorthagens gård – ÖST 2020/884
Föreningen erbjuder fritidsgårdsverksamhet för barn och ungdomar 
i årskurs sex till nio. Verksamheten riktas till och strävar efter att 
utformas av ungdomarna och erbjuda en aktiv och social fritid, 
lovaktiviteter, föreläsningar, samt fysisk aktivitet inom- och 
utomhus. Gården har öppen verksamhet minst tre kvällar i veckan 
onsdagar till fredagar. Föreningen har 98 medlemmar och räknar 
med cirka 15 besökare per kväll. Föreningen har fyra ordinarie 
anställda till en total anställningsgrad om 67,5 procent. Hjorthagens 
gård finns på Skogvaktargatan 11. 
Webbplats: www.hjorthagensungdomsgard.wordpress.com
Facebook: https://www.facebook.com/hjorthagengarden/
Instagram: @hjorthagengarden

Föreningen ansöker om stöd för 
 Lönekostnader motsvarande två personer per kväll, för 

öppethållande tre kvällar i veckan 4,5 timme.

 Underhåll och förbrukningsmaterial, i form av pedagogiska 
material, underhåll av skateboardramp samt för att förbättra 
belysningen av skaterampen.

 Administrativa kostnader som telefon, bredband, revisor, årlig 
brandskyddsinspektion, fortbildning av personal, HLR-kurs. 

Föreningen samarbetar med Friends, Föreningen Tillsammans, 
RFSU och Unga drogförebyggare. 

För att följa Folkmyndighetens rekommendationer har föreningen 
satt upp viss belysning vid skaterampen så att den kan nyttjas 

https://www.facebook.com/hjorthagengarden/
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kvällstid och öka möjligheten till utomhusaktiviteter. Föreningen 
tillhandahåller handsprit i alla rum och har rutiner för att undvika 
smitta vid servering. Föreningen har valt att följa Stockholms stads 
beslut gällande fritidsgårdar och har stängt verksamheten från och 
med den 21 december 2020 till och med den 24 januari 2021. 

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 335 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 270 000 kronor
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för lönekostnader, underhåll, 
förbrukningsmaterial och administrativa kostnader

Föreningen kompletterar nämndens verksamhet genom att 
tillhandahålla meningsfull fritidsverksamhet för barn och unga. 

Utöver ekonomiskt stöd tillhandahåller Östermalms stadsdelsnämnd
även lokaler på Skogvaktargatan 11, som föreningen nyttjar 
kostnadsfritt utifrån överenskommelse med förvaltningen. 
Föreningen tillåts i begränsad omfattning att hyra ut lokalen till 
barnkalas och fester och att intäkterna då tillfaller föreningen. 

2020 har förvaltningen och föreningen inlett en närmare samverkan. 
Med utgångspunkt i översynen av nämndens fritidsverksamheter för 
unga som genomfördes 2019, har en dialog om 
verksamhetsutveckling förts med föreningen. Förvaltningen har 
även varit i kontakt med Kulturskolan och andra aktörer i 
förhoppning om att få till ett samutnyttjande av lokalen och på så 
vis avlasta nämndens budget för föreningsstöd. Frågan är ännu inte 
löst. Förvaltningen kommer därför att fortsätta söka en sådan 
lösning. 

Föreningen har endast ekonomiskt stöd från Östermalms 
stadsdelsnämnd. Förvaltningen har under flera år påtalat att 
föreningen behöver stärka sin ekonomi genom att söka intäkter från 
flera håll. Föreningen sökte 2020 stöd från Ehrling Perssons stiftelse 
men fick avslag. För 2021 planerar föreningen att söka stöd från 
Allmänna Arvsfonden och Myndigheten för ungdoms- och 
civilsamhällesfrågor. Förvaltningen ser positivt på detta och 
kommer att följa upp föreningens ekonomi i maj månad. 

Mask och Commedia Centrum – ÖST 2020/883
Föreningens syfte är att sprida kunskap och verka som ett forum för 
masker, dockteater, gatuteater och Commedia. Föreningen bedriver 
en professionell teatergrupp Commediagillet samt anordnar kurser, 
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workshops, seminarier, föreläsningar, utställningar samt ger ut 
publikationer. Föreningen har sex medlemmar. Verksamheten för 
de två projekt föreningen ansöker om stöd för är planerad att ske på 
Folkkulturcentrum, Artemisgatan 19. 
Webbplats: www.commediagillet.com

Föreningen ansöker om stöd för: 
 Åldersöverskridande dockteaterprojekt. Projektet bygger på 

två faser. I fas ett träffas seniorer och skapar egentillverkade 
dockor och sätter samman en föreställning. Föreställningen 
spelas därefter upp för barn i förskoleålder och efteråt förs 
samtal mellan generationerna om de tankar som väckts. I fas 
två vänds processen och barnen får skapa en föreställning 
för de äldre. Temat på föreställningarna kan exempelvis för 
de äldre vara hur det var när de var barn och för barnen hur 
det tror att det är att vara gammal. Projektet syftar till att 
etablera en dialog över generationsgränserna. Verksamheten 
är planerad att genomföras från första mars och framåt på 
Folkkulturcentrum.

 Föreställning för Östermalms förskolor. Föreningen önskar 
att sätta upp föreställningen ”Det var en gång en Drake” för 
alla förskolor på Östermalm. Totalt 20 
föreställningstillfällen med start från första mars. 
Föreställningen syftar till att uppmuntra barnen att läsa med 
ett kritiskt öga, utveckla fantasi och att se saker från någon 
annans perspektiv.

För att följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer planerar 
föreningen att det åldersöverskridande projektet inte ska samla mer 
än åtta personer per sammankomst och hålla avstånd från varandra. 

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 142 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 15 000 kronor
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för det åldersöverskridande 
projektet. 

Föreningens åldersöverskridande dockteaterprojekt ökar 
möjligheten till sociala sammanhang och aktiviteter för barn och 
äldre.
Förvaltningen har stämt av stödets storlek med föreningen som 
bedömer att aktiviteten kan genomföras i minskad skala och att de 
kan samfinansiera projektet med Folkkulturcentrum. 

http://www.commediagillet.com/
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Vad gäller föreställningar för Östermalms förskolor och parklekar 
bedöms aktiviteten inte falla inom ramen för föreningsstöd utan är 
inköp som sköts av förvaltningens förskoleavdelning främst via 
Kulan. 

Förvaltningen anser att föreningens årsmöte 2020 inte till fullo 
uppfyllde föreningens stadgar och har funnit smärre brister i 
föreningens ekonomiska redovisning. Dessa bedöms dock inte vara 
så allvarliga att de ger skäl för avslag, men måste åtgärdas inför 
återredovisning av nämndens stöd i slutet på året 2021. 

PRO Östermalm – ÖST 2020/862
Föreningen arbetar för gemenskap och social samvaro för
pensionärer på Östermalm. Verksamheten omfattar nio
månadsmöten samt kulturaktiviteter, boule, bowling, föredrag och 
resor. Merparten av föreningens medlemmar är ensamstående 
pensionärer. Föreningen har 570 medlemmar. Verksamheten sker 
mestadels i Östermalms föreningsråds lokaler.
Webbplats: www.pro.se/ostermalm

Föreningen ansöker om stöd för 
 Lokalkostnader
 Programverksamhet, arvoden för medverkande artister, 

föredragshållare och guider. 
 Informationsutskick

För att följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer planerar 
föreningen för närvarande inga fysiska inomhusaktiviteter. 

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 15 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 15 000 kronor
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för lokalkostnader, 
programverksamhet och informationsutskick.

Föreningens verksamhet bidrar till att öka möjligheten till sociala 
sammanhang och aktiviteter för äldre samt till att minska social 
isolering och ensamhet.

RSMH Carpe Diem – ÖST 2020/840
RSMH, Riksförbundet för Social och Mental Hälsa, arbetar för att
vara en kamratstödjande verksamhet för personer som hotas av, 
lever med eller har upplevt sociala eller psykiska svårigheter.
Föreningen anordnar möten, aktiviteter och erbjuder social samvaro

http://www.pro.se/ostermalm
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i syfte att bryta social isolering och skapa en trygg miljö där 
deltagarnas återhämtning stöds. Föreningen har verksamhet i
Folkkulturcentrums och Östermalms föreningsråds lokaler. 
Verksamheten erbjuder filmklubb, bokklubb, målarcirklar och 
besök till kulturinstitutioner. Föreningen har 90 medlemmar.
Webbplats: www.rsmhstockholm.se/Stad_CarpeDiem.html

Föreningen ansöker om stöd för:
 Programverksamhet i form av kulturaktiviteter för 

medlemmar cirka två gånger per månad, såsom besök på 
museum, teater, opera, bowling och bokklubb. 

 Styrelsemöten 
 Träffas på lokal och umgås med andra medlemmar.
 Tågresor till Malmö.

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 60 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 25 000 kronor
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för programverksamhet.

Föreningen bidrar till nämndens mål genom att erbjuda kultur- och 
fritidsverksamhet som är tillgänglig och främjar delaktighet för 
personer med sociala eller psykiska svårigheter.

SPF Seniorerna Gärdet-Djurgården – ÖST 2020/858
Föreningens verkar för gemenskap, trygghet och trivsel och för att 
tillvarata medlemmarnas intressen. Verksamheten är riktad till
seniorer och ska främja förståelse, solidaritet och allas lika värde. 
Föreningen arbetar för att minska ensamhet hos äldre. 
Verksamheten omfattar månadsmöten, studiebesök, utflykter, resor, 
mingelträffar och seniordagar. Föreningen har 785 medlemmar och 
hyr lokal av Östermalms föreningsråd, Vallhallavägen 148. 
Webbplats: www.spfseniorerna.se/gardetdjurgarden

Föreningen ansöker om stöd för: 
 Programverksamhet i form av månadsmöten, studiebesök, 

resor, mingel, bowling/boule, vandringar, deltagande i 
seniormässa samt bedriva och utveckla en aktiv verksamhet i 
enlighet med föreningens stadgar till ett subventionerat pris. 

 Marknadsföring, via facebook, e-postutskick av program samt 
deltagande i seniormässa.

Föreningen samarbetar med SPF-föreningarna på Östermalm. För 
att följa Folkmyndighetens rekommendationer planerar föreningen 
främst utomhusaktiviteter och hyra större lokal med möjlighet till 

http://www.rsmhstockholm.se/Stad_CarpeDiem.html
http://www.spfseniorerna.se/gardetdjurgarden
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ökade avstånd mellan deltagarna. Föreningen ser även över digitala 
lösningar.

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 23 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 18 000 kronor
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för programverksamhet och 
marknadsföring. 

Föreningens verksamhet bidrar till att öka möjligheten till sociala 
sammanhang och aktiviteter för äldre samt till att minska social 
isolering och ensamhet.

SPF Karlaplan – ÖST 2020/887
Föreningen verkar för gemenskap, trygghet och trivsel och att
tillvarata medlemmarnas intressen, med målgruppen seniorer.
Verksamheten innefattar månadsmöten, studiebesök, utflykter,
resor, mingelträffar och seniordagar. Föreningen har digitala 
medlemsmöten och anordnar vandringar med guider i närområdet.
Föreningen har 1 002 medlemmar. Verksamheten äger rum på 
Historiska museet och i Östermalms föreningsråds lokaler.
Webbplats: www.spfseniorerna.se/karlaplan

Föreningen ansöker om stöd för:
 Marknadsföring 
 Lokalhyra

För att följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer planerar 
föreningen vandringar med guider inom konst, arkitektur och natur. 
Föreningen har även digitala möten där medlemmar också fått lära 
sig digital mötesteknik. För våren 2021 räknar föreningen med att 
inomhusmöten inte kommer att kunna anordnas. Under denna 
period planeras både månadsmöten och studiebesök att ske digitalt. 

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 50 000 kronor.
Förslag till beviljat belopp: 19 000 kronor.
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för marknadsföring och 
lokalhyra. 

Föreningens verksamhet bidrar till att öka möjligheten till sociala 
sammanhang och aktiviteter för äldre samt till att minska social 
isolering och ensamhet.

http://www.spfseniorerna.se/karlaplan
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SPF Seniorerna Engelbrekt – Öst 2020/879
Föreningen verkar för att bidra till bättre hälsa för seniorer och 
erbjuda social gemenskap samt motverka isolering och ensamhet.
Verksamheten innefattar månadsmöten, bridge, boule och 
promenader samt en medlemstidning Engelbrektsbladet. Föreningen 
har 487 medlemmar. Föreningen hyr lokal på Rehnsgatan 20 EFS 
Utsikten.
Webbplats: www.spfseniorerna.se/engelbrektstockholm

Föreningens ansöker om stöd för: 
 Programverksamhet, i form av månadsmöten med 

föredragshållare samt aktiviteter som boule, promenader, 
bridge och studiebesök.

 Medlemstidning 
 Kostnader för kaffe och wienerbröd. 

För att följa folkhälsomyndighetens rekommendationer är 
inomhusverksamheten inställd och utomhusverksamhet som 
vandringar och guidningar genomförs. 

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 25 000 kronor
Förslag till beviljat belopp: 11 500 kronor
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för programverksamhet och 
medlemstidning. 

Föreningens verksamhet bidrar till att öka möjligheten till sociala 
sammanhang och aktiviteter för äldre samt till att minska social 
isolering och ensamhet.

Föreningen hyr träfflokalen EFS Utsikten på Rehnsgatan 20, på
Norrmalm. Av Lokala regler för föreningsstöd framgår det att 
verksamhet och aktiviteter ska vara förlagda på Östermalm. Med 
anledning av att lokalen ligger så pass nära stadsdelsområdenas 
gräns och att det är svårt att hitta större samlingslokaler, gör 
förvaltningen bedömningen att föreningen bör tillåtas förlägga 
verksamhet på Rehnsgatan 20. Övrig verksamhet som föreningen 
får stöd för ska vara förlagd inom Östermalms stadsdelsområde.

SPF Seniorerna Hedvig-Eleonora – ÖST 2020/936
Föreningen verkar för gemenskap, trygghet och trivsel för
seniorer. Föreningen anordnar medlemsmöten och har
därutöver ett antal medlemsaktiviteter med närmare ett femtiotal
träffar. Föreningen verkar även inom Lillemorgruppen för kontakt

http://www.spfseniorerna.se/engelbrektstockholm
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mellan yngre och äldre på Banérportsskolan. Föreningen har 515
medlemmar. Verksamheten äger främst rum i Borgargillets lokaler.
Webbplats: www.spfseniorerna.se/hedvigeleonora

Föreningen ansöker om stöd för:
 Programverksamhet i form av aktiviteter av olika slag 

såsom föredrag via zoom och veckovisa promenader som 
varannan vecka sker med guide i närområdet. 

 Informationsutskick, program sänds ut två gånger om året.

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 10 000 kronor.
Förslag till beviljat belopp: 10 000 kronor
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för programverksamhet och 
informationsutskick. 

Föreningens verksamhet bidrar till sociala sammanhang och 
aktiviteter för äldre samt till att minska social isolering och 
ensamhet.

SPF Väntjänst på Östermalm – ÖST 2020/882
SPF Väntjänst hjälper kostnadsfritt äldre personer boende på
Östermalm med ledsagning till sjukhus, läkare, tandläkare, 
sjukgymnast med mera. De erbjuder även promenader, hembesök,
högläsning, inköp enligt personliga önskemål (ej matvaror) och
”Boken kommer”. Föreningen har cirka 70 volontärer. Under ett 
normalår hjälper föreningen omkring 250 personer med cirka 1000 
insatser. Föreningen samverkar med de fyra SPF-föreningarna på 
Östermalm. Föreningen arvoderar en konsult med 25 procents 
anställningsgrad, motsvarande 10 timmar i veckan, för kontakter 
med hjälpsökande och volontärer. 
Webbplats:
https://www.spfseniorerna.se/distrikt/stockholmsdistriktet/forenings
lista/spf-seniorerna-gardet-djurgarden/information---
2018/vantjansten/ 

Föreningen ansöker om stöd för:
 Konsultkostnader
 Administrativa kostnader, som kontorsmaterial, porto, 

telefonkostnader. 
 Introduktionskurs och planeringsmöten med volontärer

Utifrån Folkhälsomyndighetens rekommendationer är föreningens 
volontärverksamhet vilande, då volontärerna själva genom sin ålder 

http://www.spfseniorerna.se/hedvigeleonora
https://www.spfseniorerna.se/distrikt/stockholmsdistriktet/foreningslista/spf-seniorerna-gardet-djurgarden/information---2018/vantjansten/
https://www.spfseniorerna.se/distrikt/stockholmsdistriktet/foreningslista/spf-seniorerna-gardet-djurgarden/information---2018/vantjansten/
https://www.spfseniorerna.se/distrikt/stockholmsdistriktet/foreningslista/spf-seniorerna-gardet-djurgarden/information---2018/vantjansten/


Anteckningar
Sida 19 (23)

Östermalms stadsdelsförvaltning
Kvalitetsavdelningen

Karlavägen 104
Box 24 156
10451 Stockholm
Växel 08-508 100 00
ostermalm@stockholm.se
stockholm.se

tillhör riskgrupp. Föreningen har ställt om sin verksamhet så att 
konsulten fått i uppdrag att kontinuerligt ringa stödjande 
telefonsamtal till de äldre. Enbart under oktober månad 2020 
genomfördes 120 stödjande telefonsamtal med 44 ensamma äldre. 

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 120 000 kronor.
Förslag till beviljat belopp: 100 000 kronor.
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för konsultkostnader, 
administrativa kostnader, introduktionskurs och planeringsmöten. 

Föreningens verksamhet bidrar till att öka möjligheten till sociala 
sammanhang och aktiviteter för äldre samt till att minska social 
isolering och ensamhet.

Stockholmspalavern – ÖST 2020/894
Föreningen tillhandahåller ett öppet samtalsforum i syfte att främja 
dialoger mellan författare, forskare, artister, journalister och 
engagerade medborgare. Detta sker genom offentliga samtal, 
seminarier och symposier med frågor som är angelägna för 
allmänheten. Föreningens önskan är att bedriva offentligt samtal 
som inte präglas av den polarisering som de menar utmärker en stor 
del av debatter, tidningars kommentarsfält, trådar på sociala medier 
med mera. Föreningen vänder sig till vuxna deltagare. Föreningens 
åtta medlemmar utgör ett programråd. Detta i formen av en 
arrangörsförening, där medlemskap inte är ett krav för att delta i 
verksamheten. Verksamheten är planerad att rotera mellan olika 
restauranger och caféer inom Östermalms stadsdelsområde. 
Webbplats: https://stockholmspalavern.com
Facebook: https://www.facebook.com/Stockholmspalavern-100275 
5736590283

Föreningen ansöker om stöd för:
 Programverksamhet, att arvodera föreläsare för en 

samtalsserie om åtta tillfällen under perioderna mars-maj 
och oktober-december.

 Lokaler
 Marknadsföring  
 Förtäring

Föreningen samarbetar med Studiefrämjandet. För att följa 
Folkmyndighetens rekommendationer är föreningen beredd att 
begränsa antal deltagare, byta till större lokaler eller genomföra 
samtalen utomhus alternativt digitalt. 

https://stockholmspalavern.com/
https://www.facebook.com/Stockholmspalavern-100275%205736590283
https://www.facebook.com/Stockholmspalavern-100275%205736590283
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Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 92 600 kr
Förslag till beviljat belopp: 15 000 kronor
Föreningen beviljas aktivitetsstöd för programverksamhet, 
lokalkostnader och marknadsföring. 

Föreningen bidrar till att stärka den lokala kulturverksamheten. 
Förvaltningen har stämt av stödets storlek med föreningen som 
bedömer att ett urval av beskriven programverksamhet kan 
genomföras.

Föreningen uppmanas att söka stöd från flera håll och fler 
möjligheter till intäkter för att bedriva verksamheten. 

Stora Skuggans 4H-gård – ÖST 2020/822
4H är en internationell ungdomsorganisation som finns i över 80
länder. Föreningens främsta målgrupp är barn och ungdomar i 
åldrarna 6-26 år. Verksamhetens vision och syfte är att alla barn och 
ungdomar ska utvecklas till engagerade, välmående och 
ansvarstagande människor med respekt för omvärlden. 
Verksamheten arbetar med läran om bondgårdstraditioner, 
trädgårdsverksamhet, hantverk och föreningsteknik. Detta 
inkluderar djurskötargrupper, ledargrupper, ridgrupper och 
lägerverksamhet som även är tillgänglig för barn och ungdomar 
med funktionsnedsättning. För allmänheten erbjuds en öppen 
besöksverksamhet med aktiviteter. 

Gården är öppen året runt och besöks bland annat av förskolor, 
skolor, daglig verksamhet och gruppboenden. Verksamheten 
erbjuder aktiviteter både vardagar och helger. Föreningen har 783 
medlemmar och fem anställda motsvarande 450 procent i 
anställningsgrad. Med anledning av coronapandemin har antalet 
besökare ökat under 2020. Föreningen har lokal på Stora Skuggans 
väg 40.
Webbplats: www.storaskuggans4hgard.se
Facebook: https://www.facebook.com/StoraSkuggans4Hgard/
Instagram: @storaskuggans4h

Föreningen söker stöd för: 
 Verksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning
 Ökade resurser för att möta det ökade besöksantalet från 

Östermalm
 En mötesplats för äldre
 Personalkostnader

http://www.storaskuggans4hgard.se/
https://www.facebook.com/StoraSkuggans4Hgard/


Anteckningar
Sida 21 (23)

Östermalms stadsdelsförvaltning
Kvalitetsavdelningen

Karlavägen 104
Box 24 156
10451 Stockholm
Växel 08-508 100 00
ostermalm@stockholm.se
stockholm.se

 Utbildning av ledare om naturen och djurpedagogik. 
 Foder till djuren
 Drift av gården
 Ekonomiska medel till byggnation av hönshus och hönsgård. 
 Ledarutbildningar och ledarutveckling

Föreningen samarbetar med Astrid Lindgrens barnsjukhus, 
Resursteamet, Skansen och andra intresseföreningar gällande 
svenska lantraser, arbetsförmedlingen samt olika djurgymnasium. 

För att följa Folkhälsomyndighetens rekommendationer har 
föreningen upprättat kris- och handlingsplaner. Inför varje aktivitet 
genomförs riskbedömningar och information sänds ut till alla 
deltagare, samtidigt som gruppernas storlek har minskats. 
Webbplats och sociala medier uppdateras med information om vad 
som gäller. Ledare och personal har utbildats i hygienrutiner och 
andra åtgärder. Gården informerar om att hålla avstånd, stanna 
hemma vid sjukdom, tvätta händerna och tillhandahåller handsprit, 
servetter och övrig utrustning för handhygien.
 

Förvaltningens bedömning
Totalt ansökt belopp: 600 000 kronor.
Förslag till beviljat belopp: 250 000 kronor
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för aktiviteter för barn och 
ungdomar med funktionsnedsättning, mötesplats för äldre, 
personalkostnader och ledarutbildningar. 

Föreningen tillhandahåller meningsfull fritidsverksamhet för barn 
och unga samt personer med funktionsnedsättning. Föreningen 
bidrar även till att utöka möjligheten till sociala sammanhang och 
aktiviteter för äldre.

Stora Skuggan 4h-gård har under flera år ansökt om belopp som gör 
anspråk på mer än en tredjedel av den totala budgeten för 
föreningsstöd. Nämndens stöd syftar till att nå en bredd av 
verksamheter och komma ett flertal föreningar till del. Föreningens 
verksamhet är angelägen för Östermalms stadsdelsområde och har 
under lång tid beviljats bland de högsta beloppen som nämnden 
fördelar. Utifrån föreningens ansökan om 600 000 kronor uppmanar 
förvaltningen föreningen att fortsatt se över möjligheten att söka 
stöd från flera håll och finna ytterligare möjligheter till intäkter.
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Östermalms föreningsråd – ÖST 2020/880
Östermalms föreningsråd är en lokalförvaltande förening som hyr ut
konferenslokaler. Föreningsrådets syfte är bland annat att stödja 
föreningslivet genom förvaltning av lokaler så att de på bästa sätt 
kommer föreningslivet till godo, inspirera till föreningsaktivitet 
samt stödja medlemmarnas ideella och kulturella verksamhet. 
Föreningen har 61 medlemsföreningar, framförallt 
pensionärsföreningar, med verksamheter inom dans, musik, 
hembygd, hobby och gemenskap. Alla kan hyra Föreningsrådets 
lokaler. Föreningen har en lokalföreståndare anställd på 100 procent 
och en ekonomiansvarig på 25 procent, därutöver fem timanställda 
lokalvärdar. På grund av Coronapandemin har föreningen 
permitteringar och kraftigt minskade hyresintäkter. Under 2020 har 
föreningen mottagit Stockholms stads Kulturnämnds tillfälliga stöd 
för intäktsbortfall. Föreningsrådets lokaler ligger på Valhallavägen 
148.
Webbplats: www.lokomalm.se/

Föreningen ansöker om stöd för:
 Personalkostnader, för ekonomitjänst om 25 procent.
 Underhåll av lokaler och teknisk utrustning, samt för att
 Täcka minskade hyresintäkter.  

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 611 000 kronor.
Förslag till beviljat belopp: 180 000 kronor.
Föreningen beviljas verksamhetsstöd för personalkostnader, 
underhåll och teknisk utrustning. 

Föreningen erbjuder allmänna samlingslokaler och stärker det 
lokala kulturlivet. Flertalet föreningar som ansöker om stöd nyttjar 
föreningsrådets lokaler. Genom föreningens uthyrningsverksamhet 
ökar framförallt möjligheten för äldre att anordna sociala 
sammanhang och aktiviteter.

Föreningen har i flertalet år mottagit Stockholm stads kulturnämnds 
stöd till lokalförvaltande organisationer. På grund av den stora 
osäkerhet som råder gällande föreningens ekonomi har 
kulturnämnden inför 2021 beslutat om utbetalning av summan 
1 297 000 kronor i två omgångar. Första halvan av stödet är utbetalt 
och resterade stöd utbetalas senast i juni, förutsatt att föreningen 
kan redovisa en verksamhet och ekonomi i balans. 

Föreningen har under flera år redovisat negativa resultat och har 
därtill påverkats ekonomiskt av pågående pandemi. I sin ansökan 

http://www.lokomalm.se/
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om 611 000 kronor från Östermalms stadsdelsnämnd avser 
föreningen att kompensera för inkomstbortfall på grund av 
coronapandemin. 2020 beviljade Kulturnämnden tillfälligt stöd för 
intäktsbortfall. För 2021 finns det för närvarande ingen information 
om vilka bidragsgivare som lämnar motsvarande stöd till 
samlingslokaler. 

2019 och 2020 har föreningen beviljats 180 000 kronor från 
Östermalms stadsdelsnämnd. Om föreningen beviljas denna summa 
2021 har föreningen likviditet under våren. Därefter är de beroende 
av att beviljas resterande stöd från Kulturnämnden samt ytterligare 
stöd för intäktsbortfall. 

Utifrån pågående pandemi och fleråriga negativa resultat uppmanar 
förvaltningen föreningen att se över möjligheterna till förändringar i 
verksamhet och organisation. Föreningen bör även involvera sina 
medlemsföreningar och föra dialog med dem om föreningens 
ekonomiska utmaningar och vilka möjligheter de ser. 
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